PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            1 интервал

21.02.2012
г. Норильск
         № 53
Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий

В целях оперативного решения вопросов по осуществлению Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий, в соответствии с Законом Красноярского края от  01.12.2011 № 13-6638                       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации оказания отдельных видов медицинской помощи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Возложить на Управление здравоохранения Администрации города Норильска (Е.Л.Христенко) осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления государственных полномочий:

1.1. по организации оказания первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2831 «О реализации государственных гарантий оказания населению края бесплатной медицинской помощи».

2.
Управлению здравоохранения Администрации города Норильска  (Е.Л.Христенко) осуществлять полномочия, указанные в п. 1.1 настоящего постановления, в соответствии с Порядком взаимодействия структурных подразделений Администрации города Норильска и муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения муниципального образования город Норильск по расходованию и учету средств субвенции, предоставляемой бюджету муниципального образования город Норильск для осуществления государственных полномочий в соответствии с Законом Красноярского края, утвержденным правовым актом Администрации города Норильска.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Контроль исполнения п. 1, 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Норильска по социальной политике Л.Л.Комарову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
Глава Администрации города Норильска
                                      А.Б.Ружников

2 интервала